



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 021/2023
Data de Realização: 24/02/2023 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: CAROLINE CRISTINA MARCONDES

Odontosul Ltda 04.971.211/0001-22

Total do Fornecedor 10.201,35

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO DE BISTURI Nº 03, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Peca	5,00	6,550000	32,750000	6,55

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO DE BISTURI Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Peca	5,00	9,450000	47,250000	9,45

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPATULA ODONTOLOGICA, SIMPLES NÚMERO 24 FLEXÍVEL	Unidade	20,00	12,900000	258,000000	12,90

Lote: 17 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA ANATÔMICA; TAMANHO 14CM, PARA DISSECÇÃO, FORMATO PONTA RETA COM SERRILHAS NO RAMO PARA AUXILIAR NA PREENSÃO; COM SERRILHAS NA PARTE EXTERNA QUE EVITAM ESCORREGAR O DEDO DURANTE O PROCEDIMENTO	Unidade	50,00	13,000000	650,000000	13,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE COM CREMALHEIRA, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	21,500000	1.075,000000	21,50

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO KELLY, FORMATO PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16CM,	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	25,00



Relatório de Vencedores

COMPONENTE COM
CREMALHEIRA, MATERIAL EM
AÇO INOXIDÁVEL,
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO KELLY, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14CM, COMPONENTE COM CREMALHEIRA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	25,00

Lote: 22 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO KELLY, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16CM, COMPONENTE COM CREMALHEIRA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	25,000000	1.250,000000	25,00

Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA GINECOLÓGICA CHERON 25 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	3,00	71,950000	215,850000	71,95

Lote: 31 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA CIRÚRGICA CURVA; ROMBA/ROMBA; 15CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Peca	50,00	29,850000	1.492,500000	29,85

Lote: 32 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA/FINA RETA 15 CM	Unidade	50,00	30,000000	1.500,000000	30,00

Lote: 35 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 10 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO IRIS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	16,000000	800,000000	16,00

Lote: 39 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15CM, TIPO PONTA RETA, TIPO MAYO ESTERILIZÁVEL EM	Unidade	8,00	30,000000	240,000000	30,00



Relatório de Vencedores

AUTOCLAVE

Lote: 40 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA TIPO SPENCER PONTA RETA; EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	5,00	28,000000	140,000000	28,00

SUPREMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EI 28.820.255/0001-10

Total do Fornecedor

12.375,50

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PARA ESPELHO BUCAL ADULTO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Unidade	50,00	3,500000	175,000000	3,50

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA REDONDA 300ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	20,00	20,050000	401,000000	20,05

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURETA PERIO MC CALL Nº 17-18 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	Unidade	20,00	10,000000	200,000000	10,00

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURETA PERIODONTAL FOICE MC CALL Nº 11-12, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	20,00	10,000000	200,000000	10,00

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 1-2, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	20,00	10,000000	200,000000	10,00

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPATULA ODONTOLÓGICA, DE INSERÇÃO NÚMERO 01, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA	Unidade	20,00	9,500000	190,000000	9,50



Relatório de Vencedores

Lote: 14 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MEDIDAS 18 X 8 X 3 CM, COM TAMPA, PERFURADO, EM AÇO INOX, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Unidade	4,00	45,000000	180,000000	45,00

Lote: 18 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO DENTE DE RATO, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE SEM CREMALHEIRA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Peca	50,00	13,750000	687,500000	13,75

Lote: 23 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 17 CM	Unidade	20,00	6,100000	122,000000	6,10

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA AGULHA, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA COM VIDEA, HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	160,000000	8.000,000000	160,00

Lote: 30 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA PARA ANESTESIA, SERINGA CARPULE COM REFLUXO	Unidade	20,00	30,000000	600,000000	30,00

Lote: 36 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA CURVA DELICADA, TIPO IRIS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	14,200000	710,000000	14,20

Lote: 37 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA DELICADA, TIPO IRIS,	Unidade	50,00	14,200000	710,000000	14,20



Relatório de Vencedores

ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE

HOFFMANN & GOMES LTDA 08.093.976/0001-68

Total do Fornecedor

5.154,00

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA RIM EM INOX; USADA PARA ACONDICIONAR ITENS DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESPECIFICAÇÕES: 26 X 12 CM, COM CAPACIDADE DE 700 ML	Unidade	20,00	41,000000	820,000000	41,00

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPÁTULA FLEXÍVEL PARA RESINA Nº2	Unidade	20,00	24,500000	490,000000	24,50

Lote: 24 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA 16 CM RETA	Peca	20,00	31,900000	638,000000	31,90

Lote: 33 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA CIRÚRGICA RETA; ROMBA/FINA; 15CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	Peca	50,00	29,930000	1.496,500000	29,93

Lote: 34 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 09 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO SPENCER. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	34,190000	1.709,500000	34,19

NELMED COMERCIO DE MATS. CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC. LTDA 37.750.997/0001-07

Total do Fornecedor

10.000,00

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA AGULHA, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA COM VIDEA, HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Peca	50,00	200,000000	10.000,000000	200,00

Airmed Eireli EPP 23.637.718/0001-99

Total do Fornecedor

2.275,00

Lote: 38 Adjudicado



Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18CM, TIPO PONTA CURVA DELICADA, TIPO METZEMBAUM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	Unidade	50,00	45,500000	2.275,000000	45,50